Victualia vero, cuiusvis generis existant, iuxta limitacio-
nem et regestum exiiide factum, per gentes prescriptas soluen-
tur, et gentes ipse ubicumque pecunijs utantur; si quis autem 
illa violenter receperit, puniatur iuxta demerita. 

Ad limitacionem et estimationem victualium det domi-
nus capitaneus duas personas , quibus adiungendi sunt nostri 
ad id electi honiines ac judices nobilium, qui tandem, conside-
rata et gentium copia, et victualium quantitate, faciant de eis 
limitationem et estimationem, penes quam et in castris et cor-
pore regni venari (sie) possint. 

v Ad exequucionem denique prescriptorum iudiciorum, eli-
gatur per predictos dominos ex universitate nobilium, qui no-
mine vicecomitis omnia, que judicio conperta fuerint, cum iu-
dice nobilium exequi debeat, et administrare; ubi vero ille ad 
premissa non sufficeret, dominus Ludovicus sibi, dum opus 
fuerit, auxilia prestare debeat. 

Finaliter, quia ad huius regni defensionem et manutencio-
nem plura pertinere videntur, que secreta et non publica esse 
debent, jdeo omnia cetera, que pro commodo et utilitate regni 
necessaria fore videbuntur, commissa sunt consilio et directioni 
prescriptorum dominorum etc. 

Si quis autem premissa observare recusaret, ex tunc con-
tra eum et gentes omnes leuentur, et omnes nos capitatim in-
surgentes eundem, iuxta demerita, tanquam violatorem conclu-
si onis liostre, puniemus. 

(Egykorú másolat a bécsi titkos levéltárban.) 

II. 

1537. Apríl 15. 

A tótországi rendeli körösi gyűlésének, Ferdinánd királyhoz intézett-

felirata. 

Saeratissima regia Maiestas et domine domine noster gra-
ciosissime. Serviciorum nostrorum et perpetue fidelitatis humil-

Magyar Országgyűlési Emlékek. II. ' ° 
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limam commendacionem. Gracias immortales agimus Vestre Sa-
cratissime Regie Maiestati, vt nostre calamitati, defensionique 
providere, ac capitaneum suum generalem, auxilarijs copijs, 
pro nostra tuicione et conservacione hujus afflicti regni sui, 
raittere dignata est; quod Vestre Maiestati fideli obsequio in 
evum reservire studebimus. Dominum capitaneum Vestre Maie-
statis excepimus honore , quo debuimus ; vires eciam nostras, 
majores quas potuimus, illi adjunximus, dedimusque modum 
et ordinem, qui nobis, pro fidelitate Vestre Maiestati obser-
vanda, et pro patrie, liberorumque nostrornm liberacione, vti-
lior videri potuit, vt , dum necessitas exigerit, majora eciam 
auxilia hijs addere valeamus; nec dubium nobis est, quin do-
minus capitaneus omnia, que in conventu nostro deliberaveri-
mus Vestre Maiestati serio significaverit. Igitur supplicamus 
eidem Vestre Maiestati tanquam principi et domino nostro na-
turali atque graciosissimo, dignetur nostras conclusiones gra-
tas et ratas habere graciose. Quam deus optimus maximus con-
servet felicissimam et ad vota, pro commodo tocius reipublice 
Christiane. Presentes autem, propter absenciam sigilli nostri 
maioris, sigilhs judicum nobilium comitatus Crisiensis fecimus 
consignari. Datum in congregatione nostra, pro dominica Mi-
sericordia domini, Crisij celebrata, anno domini Millesimo 
quingentesimo tricesimo septimo.